
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Иркутская область  Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

Администрация 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 25.12.2020 года № 608 

рп Михайловка 

 

О расселении и сносе 

муниципальных многоквартирных 

жилых домов, признанных аварийными,  

подлежащими сносу 

 

 

        Рассмотрев заключения об оценке соответствия помещения требованиям, 

установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом, руководствуясь статьями 86, 89 Жилищного  кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006  № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», распоряжением 

администрации Черемховского районного  муниципального образования от 

07.06.2011г. № 128 «О межведомственной комиссии Черемховского районного 

муниципального образования для оценки и признания жилых помещений 

пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», статьями 6, 33 Устава 

Михайловского муниципального образования, администрация Михайловского 

городского поселения   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: 

Иркутская область, Черемховский район, рп. Михайловка, ул. Пролетарская, д.76, 

площадью105,4 кв.м., аварийным и подлежащим сносу. 

2. Установить, что: 

1) расселение граждан, проживавших в многоквартирном жилом доме, 

указанном в пункте 1 постановления, осуществляется в срок до 31.12.2030г.; 

2) снос многоквартирного жилого дома осуществляется в срок до 31.12.2030г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Михайловского муниципального образования А.М. Рихальского. 

 

Глава Михайловского 

муниципального образования 

 

А.М.Рихальский 



 


